que se establecen las cifras del financiamiento público para el sostenimiento de actividades 
ordinarias permanentes y actividades específicas de los partidos políticos para el ejercicio 
2020, dentro de los que interesan el Financiamiento para Actividades Ordinarias del Partido 
Unidad Popular, recibió $3,190,033.68 (Tres millones ciento noventa mil treinta y tres pesos 
68/100 M.N). 

XVII. ANTEPROYECTO DE RESOLUCIÓN. El día dieciséis de agosto de dos mil veintiuno, la 
Comisión de Quejas y Denuncias aprobó por unanimidad de votos, proyecto de resolución 
para que en términos del artículo 333 de la Ley del Instituciones y Procedimientos Electorales